
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  102            del   12-09-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di settembre alle ore 13:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

Luciani Ing. Domenico

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor Luciani Ing. Domenico il quale, accertato il numero legale
per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 12-09-2019  Pag:1/5

ACCORDO NON ONEROSO PER APERTURA E CHIUSURA GIARDINI
PUBBLICI. AUSER UOMINI.



DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 12-09-2019  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.104 del 12-09-2019

Prot. 6143
Premesso:

con  la delibera di Giunta Comunale n.  111/2018 avente ad oggetto
“Riqualificazione dei giardini "Papa Giovanni Paolo II" - approvazione progetto
esecutivo finanziato con i fondi di cui all'O.C.S.R. n. 48/2018, art 3 bis per
interventi di importo inferiore a 1.000.000 -  a valere sui fondi degli sms solidali”;

che in data 08/08/2019 i giardini "Papa Giovanni Paolo II" sono stati nuovamente
riaperti alla cittadinanza a seguito degli interventi di riqualificazione effettuati ;

Rilevato che per l’apertura dei Giardini Pubblici sono previsti degli orari giornalieri e che
si rende necessaria l’individuazione di soggetti che provvedano alla quotidiana apertura e
chiusura;

Rilevato che l’associazione AUSER Oasi di Petriolo, ha manifestato la disponibilità di
svolgere il servizio di apertura e chiusura dei Giardini Pubblici, attraverso la collaborazione
di alcuni suoi associati;

Rilevato altresì che la stessa associazione AUSER Oasi è disposta a svolgere il servizio
sopra indicato senza la previa erogazione di contributi;

Ritenuto opportuno attivare una collaborazione con l’associazione AUSER Oasi Uomini,
per il servizio di apertura e chiusura quotidiana dei Giardini Pubblici “Papa Giovanni Paolo
II”;

Ritenuto di dare mandato al Responsabile del settore amministrativo/contabile di
individuare le modalità di svolgimento del servizio con l’associazione Auser Oasi Uomini
di Petriolo;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di una collaborazione con l’associazione AUSER Oasi Uomini, per il servizio di2.
apertura e chiusura quotidiana dei Giardini Pubblici “Papa Giovanni Paolo II;

di dare mandato al Responsabile del settore amministrativo/contabile di individuare3.
le modalità di svolgimento del servizio con l’associazione Auser Oasi Uomini di
Petriolo;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria per la relativa pubblicazione in4.
albo pretorio;



DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 12-09-2019  Pag:3/5

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

La premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di una collaborazione con l’associazione AUSER Oasi Uomini, per il servizio di2.
apertura e chiusura quotidiana dei Giardini Pubblici “Papa Giovanni Paolo II;

di dare mandato al Responsabile del settore amministrativo/contabile di individuare3.
le modalità di svolgimento del servizio con l’associazione Auser Oasi Uomini di
Petriolo;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria per la relativa pubblicazione in4.
albo pretorio;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 12-09-2019

DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 12-09-2019  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 12-09-2019  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Luciani Ing. Domenico DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 13-10-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 12-09-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


